[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2012

                                   №  1132
Нижняя Салда

Об утверждении  плана мероприятий по проведению декады инвалидов, посвященной Международному дню инвалидов,

 в  городском  округе Нижняя Салда

В соответствии с резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН № 47/3 от 14.10.1992,  провозгласившей 3 декабря Международным днем инвалидов; в целях обеспечения прав  граждан с ограниченными возможностями здоровья на полноценную жизнь,  возможности адаптироваться к жизни в обществе, в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить План мероприятий по проведению декады инвалидов, посвященной Международному дню инвалидов,  в 2012 году  в городском округе Нижняя Салда (прилагается).
2.  Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией Плана мероприятий по проведению декады инвалидов, посвященной Международному дню инвалидов, в 2012 году в городском округе Нижняя Салда осуществляется за счёт и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа Нижняя Салда на 2012 год по разделу «Поддержка общественных объединений», средств Филиала Всероссийского общества инвалидов городского округа Нижняя Салда и благотворительных средств.

3.Опбликовать  данное постановление в газете «Городской вестник» и разместить на официальном  сайте  городского округа Нижняя Салда.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.

Глава администрации

городского округа                                                                      С.Н. Гузиков

Приложение
 к постановлению администрации

 городского округа Нижняя Салда

от 26.11.2012 №  1132
«Об утверждении Плана мероприятий
по проведению декады инвалидов, посвященной Международному дню инвалидов, в  городском  округе Нижняя Салда»
План мероприятий по проведению декады инвалидов, посвященной Международному дню инвалидов, в 2012 году
в городском округе Нижняя Салда
	№
	Мероприятие
	Ответ-ственный
	Место проведе-ния
	Сроки

	1
	Выпуск поздравительных газет в микрорайоне учреждения  ГБУ СОН СО СРЦН, поздравление инвалидов ВОВ
	Назаретян Т.А.
	-
	6 декабря

	2
	Операция «Забота» по оказанию помощи ветеранам войны
	Назаретян Т.А.
	-
	В течение декады

	3
	Организация  консультаций

             -психолога;

             -социального педагога;

              -логопеда.

для родителей детей с ОВЗ.
	Назаретян Т.А.
	ГБУ СОН СО СРЦН
	В течение декады

	4.
	Организация патронажа в семьи детей с ОВЗ.
	Назаретян Т.А.
	-
	Декабрь

2012 г.

	5.
	Выпуск буклета  «Мы можем все».
	Назаретян Т.А.
	ГБУ СОН СО СРЦН
	 25.12.2012 г.

	6.
	Педагогический лекторий для родителей детей с ОВЗ «Лабиринты общения»
	Назаретян Т.А.
	ГБУ СОН СО СРЦН
	2.12.2012 г.

	7
	Конкурс «Семейное древо».
	Назаретян Т.А.
	ГБУ СОН СО СРЦН
	01.12-10.12.12 г.

	8
	Выставка детского творчества «Умелые ручки»
	Назаретян Т.А.
	ГБУ СОН СО СРЦН
	10.12.12 г

	9
	Международный День прав человека.

Акция «Бирюзовая ленточка»
	Назаретян Т.А.
	-
	25.11.12-10.12.12

	10.
	Конкурсно-развлекательная программа «В мире развлечений».
	Забегаева Л.А.
	Малый зал МУ ГДК
	4.12.2012 г.

11.00 часов

	11.
	Конкурсно-развлекательная программа  «Нам жить помогает добро».
	Забегаева Л.А.
	Малый зал МУ ГДК
	5.12.2012 г.

11.00 часов

	12.
	Выставка художественного творчества людей с ограниченными возможностями здоровья.
	Забегаева Л.А.
	Малый зал МУ ГДК
	5.12.2012 г.

11.00 часов

	13.
	«Поделись улыбкою своей».Концертная программа для детей.
	Забегаева Л.А.
	Малый зал МУ ГДК
	6.12.2012 г

11.00 часов

	14.
	Литературно-музыкальная гостиная.
	Забегаева Л.А.
	Малый зал МУ ГДК
	7.12.212.00 часов 15.00г.

	15.
	Показ фильмов.
	Забегаева Л.А.
	Малый зал МУ ГДК
	3, 10.12.

2012 г.

	16.
	Весёлые старты (для взрослых).
	Балакин О.Н.
	МБУ «СОК»
	13.12.2012 г.

11.00 часов

	17.
	Весёлые старты (для детей).
	Балакин О.Н.
	МБУ «СОК»
	14.12.2012 г.

11.00 часов

	18.
	Поздравление с Новым годом  инвалидов  1 группы на дому.
	Лимонова И.И.
	-
	25.12.2012 г.

	19.
	Поездка в г. Екатеринбург на концерт «Уральского хора».
	Лимонова И.И.
	-
	7.12.2012 г.

_1416152990.bin